
 1

Přijatá usnesení z 11. Rady města Rousínova 
konané dne 24. května 2017 

 
 
Usnesení 11/01/17R: RM schvaluje darovací smlouvu mezi TRASKO a.s. a Městskými službami 
Rousínov, p. o. Firma TRASKO a.s. se sídlem ve Vyškově, Na Nouzce 487/8 daruje MS Rousínov 
peněžitý dar v hodnotě 10 tis. Kč na další rozvoj firmy v rámci své činnosti. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/02/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: Novostavba RD na 
pozemku parc. č. 153/2, k.ú. Královopolské Vážany“, pro stavebníka: M. D., na základě žádosti 
společnosti BAPO s.r.o., Sušilovo náměstí 423/47, 683 01 Rousínov za této podmínky: Novostavba 
RD bude v souladu s projektovou dokumentací „Město Rousínov - komunikace Královopolské 
Vážany“, kterou vypracoval Ing. Filip Haška, Jungmanova 74, 666 01 Tišnov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/03/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Čechyně, kabel NN 
odběr Městské služby“, kabelové vedení NN, pro investora E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 
2151/6, 379 49 České Budějovice, v k.ú. Čechyně, na základě žádosti společnosti ELING CZ s.r.o., 
Hrozňatova 3939/25a, 6150 00 Brno. Jedná se o zemní kabelové vedení NN v délce cca 315 m, 
uložené mimo jiné na pozemcích p.č. 1893/1, 1869/2, 1893/6, 2415 – všechny ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p.č. 2416 – ostatní plocha, jiná plocha a p.č. 2456 – orná půda, k.ú. Čechyně, které 
jsou ve vlastnictví Města Rousínova. Kabelové rozvody budou provedeny v nové trase, budou uloženy 
v rostlém terénu výkopem a pod komunikací protlakem. V trase dojde ke skácení jednoho stromu 
rostoucího na pozemku p.č. 2416 – ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Čechyně, který je v majetku 
města Rousínova, na základě rozhodnutí, které vydá odbor VŽP před zahájením prací na základě 
žádosti. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/04/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „STODOLA Rousínov – 
Královopolské Vážany 43, parcela č. 45, novostavba a změna dokončené stavby“, dle projektové 
dokumentace zpracované Ing. Karlem Braunem, Vážany 119, 687 37 Polešovice. Jedná se o nový 
zděný objekt osazený na pozemku v místě zbourané stodoly. Výška hřebene nové sedlové střechy 
je 6,01 m. Objekt stodoly je svojí zadní stěnou umístěný na společné hranici s pozemkem p.č. 11/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, který je v majetku města Rousínova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/05/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Přístavba průmyslové 
haly a parkoviště“ pro investora Las – pro s.r.o., 679 05 Bukovinka 170, na pozemcích p.č. 188/8 a 
113/27 k.ú. Čechyně, které jsou ve vlastnictví společnosti Jitona a.s., na základě žádosti Ing. Pavly 
Kotáskové, Přívrat 14, 616 00 Brno. Jedná se o přístavbu průmyslové haly, ve které se budou 
nacházet 2 kanceláře a jednací místnost a novostavbu parkoviště pro 24 osobních automobilů. 
V souvislosti se stavbou dojde ke skácení pěti stromů – borovic, rostoucích na pozemku p.č. 113/27 
– ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku společnosti Jitona 
a.s., na základě rozhodnutí, které vydá odbor VŽP před zahájením prací na základě žádosti. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/06/17R: RM souhlasí se studií zástavby „Územní studie Vítovice – Padělky“, 
vypracované v únoru 2017 Ing. arch. Václavem Slovákem a Ing. Martinem Legnerem. Studie řeší 
stanovení podmínek zástavby pro plochu „Bvb“ danou platným územním města Rousínova. V lokalitě 
se předpokládá stavba několika rodinných domů samostatně stojích obklopených zahradou. Rodinné 
domy budou jednopodlažní, jednopodlažní s obytným podkrovím nebo dvoupodlažní zastřešené 
sedlovou nebo plochou střechou. Podmínkou souhlasu je zachování šířky veřejného prostranství min. 
8 m, dle vyhlášky o umísťování staveb. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 



 2

Usnesení 11/07/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Odstranění stavby 
rodinného domu č.p. 32, parc.č. 177 v k.ú. Vítovice“ pro investora: H. V. a M. K. Dům je 
nepodsklepený, jednopodlažní s neobytným podstřešním prostorem. Před prováděním bouracích 
prací bude nutné odpojit přívod NN. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/08/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Přístavba RD 
Rousínov“, která spočívá v přístavbě ateliéru a WC ve dvoře stávajícího RD, dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. arch. Jitkou Vančurovou, na pozemku p.č. 1630 – zastavěná plocha 
a nádvoří, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku žadatele D. J. Sousední pozemek p.č. 1613 
– ostatní plocha, ostatní komunikace je v majetku města Rousínova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/09/17R: RM schvaluje novou směrnici č. 03/2017 - k postupu při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu města Rousínova – viz příloha a ukládá MěÚ seznámit s novou směrnicí 
příspěvkové organizace města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/10/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby „Výkon autorského dozoru“ 
na akci „Město Rousínov – energetická opatření ZŠ Tyršova“ firmě Jakub Tichý, Kolárova 1260/20, 
680 01 Boskovice, IČO: 74661523. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/11/17R: RM schvaluje příkazní smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby výkon 
autorského dozoru na akci „Město Rousínov – energetická opatření ZŠ Tyršova“ s firmou Jakub Tichý, 
Kolárova 1260/20, 680 01 Boskovice, IČO: 74661523. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/12/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby „Výkon technického 
dozoru“ na akci „Město Rousínov – energetická opatření ZŠ Tyršova“ firmě Ing. Jaromír Handl, Uhřice 
10, 683 33 Nesovice, IČO: 63423961. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/13/17R: RM schvaluje příkazní smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby výkon 
technického dozoru na akci „Město Rousínov – energetická opatření ZŠ Tyršova“ s firmou Ing. 
Jaromír Handl, Uhřice 10, 683 33 Nesovice, IČO: 63423961. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/14/17R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 08/35/17R na 
stavbu „Město Rousínov – oprava kanceláře č. 21, 2. NP“ se stavební společností Jan Trgala, 
Kroužecká 582/24, 683 01 Rousínov, IČ: 45620067, jehož předmětem je úprava termínu plnění z 31. 
05. 2017 na 16. 06. 2017 a snížení ceny díla o 22 256,- Kč bez DPH, tj. 26 929,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/15/17R: RM doporučuje ZM změnit četnost svozů SKO (směsný komunální odpad) 
takto: 
SKO – do listopadu 2017 dle stávajícího svozového plánu, od listopadu 2017 do konce roku 2017 1x 
za 14 dnů, a to pro domy i byty. Od roku 2018 varianta 1x za 14 dnů zima a 1x za týden léto, a to 
pro domy i byty. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/16/17R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene pro stavbu „Čechyně, 
kabel NN odběr Městské služby“. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 1893/1, 1869/2, 1893/6, 
2415, 2416, 2456 k.ú. Čechyně. Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN, skříně NN, uzemnění do částí 
uvedených pozemků. 



 3

Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 28 900,- Kč. 
Věcné břemeno bude vyznačeno v GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí zřízení práva věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/17/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby „Prodloužení 
vodovodního řadu a přípojka vody, Rousínov, KN 811/4“ na pozemku p.č. 831/1 a p.č. 836/1 k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Vlastník stavby a budoucí prodávající Z. S. Budoucí kupující Město Rousínov. Kupní cena 100,- Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků ve vlastnictví Města Rousínova za pozemky ve 
vlastnictví ROUPEC s.r.o., Bzenecká 4156/17, Židenice, PSČ 628 00 Brno. 
Pozemky města: 
část p.č. 2509/2 orná půda o výměře cca 1 194 m² 
část p.č. 2509/8 orná půda o výměře cca 892 m² - oba v k.ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemky ROUPEC s.r.o.: 
p.č. 330/5 ostatní plocha o výměře 430 m², 
část p.č. 324/5 ostatní plocha o výměře cca 1 650 m² - oba v k.ú. Rousínov u Vyškova 
Neschváleno, pro 1, proti 3, zdržel se 1 
 
Usnesení 11/18/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odprodej hmotné nemovité věci - části pozemku 
z majetku města p.č. 48, zahrada o výměře 87 m2 nově označené jako p.č. 48/2, zahrada v k.ú. 
Královopolské Vážany za cenu 150 Kč/m2, cena celkem 13 050,- Kč – kupující p. V., prodávající Město 
Rousínov. Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/19/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p.č. 
167 orná půda o výměře 207 m² k.ú. Královopolské Vážany – vlastník paní M. H., do majetku města. 
Kupní cena 180,- Kč/m². Cena celkem 37 260,- Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitosti. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
 
Usnesení 11/20/17R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za I. čtvrtletí 2017. 
Podrobné výsledky – jsou založeny na odboru HS. 
 
Usnesení 11/21/17R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, 
MŠ, ZUŠ a MS za I. čtvrtletí 2017. Podrobné výsledky – jsou dle jednotlivých p.o. založeny na odboru 
HS. 
 
Usnesení 11/22/17R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 1/2017 (viz. příloha), 
které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4 575 200,- Kč 



 4

Navýšení –průtoková dotace MŠMT pro MŠ, dotace JMK na Festival Sušilův Rousínov, dotace JMK na 
Opravu pomníku obětem válek ve Vítovicích, navýšení příjmu vratek půjček NNO, dotace JMK na 
Společnou stezku pro chodce a cyklisty Slavíkovice, dotace JMK na Udržování čistoty cyklistických 
komunikací, dotace MMR na Bezbariérový MěÚ Rousínov 
Výdaje: Celkem zvýšení o 2 712 800,- Kč 
Navýšení – průtoková dotace MŠMT pro MŠ, navýšení výdajů na Cyklostezku EDP – Slavíkovice – 
úsek D (dotace JMK), navýšení výdajů na propagační materiály (nástěnný kalendář na rok 2018), 
navýšení výdajů na Udržování čistoty cyklistických komunikací (dotace JMK), navýšení výdajů na 
Bezbariérový MěÚ Rousínov (dotace MMR), Chodník nad ZŠ Habrovanská, Mokřady k.ú.Čechyně (u 
Němčan a u hřiště) 
Přesuny položek – přesuny výdajů na Městský mobiliář a Revitalizaci dětských hřišť dle VŘ, 
označení výdajů na služby v kultuře na folklorní festival (dotace JMK), označení výdajů na obnovu 
drobných památek a válečných pomníků (dotace JMK na Opravu pomníku obětem válek ve 
Vítovicích), označení dotací JMK na Společnou stezku pro chodce a cyklisty Slavíkovice, označení 
výdajů na Udržování čistoty cyklistických komunikací dotací JMK, označení výdajů na Bezbariérový 
MěÚ Rousínov dotací MMR 
Financování – snížení financování o 1 862400,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/23/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 994/9 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 63 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví Města Rousínova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 11/24/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p.č. 
610/5 zahrada o výměře 17 m² k.ú. Královopolské Vážany – vlastník paní K. B. do majetku města. 
Kupní cena 1,- Kč/m². Cena celkem 17,- Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitosti. 
Dále se město zavazuje přemístit elektrorozvodnou skříň z prodávaného pozemku – dle pokynů 
správce sítě. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/25/17R: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní V. H. o jeden rok do 31. 
05. 2018 a ukládá vedoucímu MS odeslat písemné upozornění nájemníkovi na povinnost úklidu 
společných prostor. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/26/17R: RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 82 000 
Kč  na akci: VI. ročník folklorního festivalu Sušilův Rousínov v rámci projektu Sušilův Rousínov za 
podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


